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Partie NORMALE de CLUB -  Nom : 12 04 2019

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 RREEO?A

  2 EEASXNC ÉRO(D)ERA (1) H 3   64

  3 C+HEULTH AXÈNES (2) I 2   55  119

  4 HHT+IIIA EXCLUE  3H   34  153

  5 HII+EZBA THAÏ (3)  4L   25  178

  6 AB+REAOT HIIEZ (4) 10F   52  230

  7 AO+ANNPE BARONET (5)  5E   36  266

  8 AE+FDUTN PIONNA (6) O 3   24  290

  9 JOTONAI DÉFUNTA (7) N 8   91  381

 10 OOT+RETE JAÏN (8) 15L   69  450

 11 OT+SEIIP ZÉROTE (9) J10   17  467

 12 I+EKWBCL POÉTISE 15D   36  503

 13 BCEL+VRI KIWI (10) G 9   53  556

 14 -UUAYRGD CIVE (11) E10   38  594

 15 DUU+ULNS GRAY (12)  6C   69  663

 16 NUU+AREO DUELS (13) 13C   38  701

 17 ARUU+SLG ÉON (14)  4D   23  724

 18 GLU+LQOE SAURA M11   20  744

 19 GLO+MISF QUEL  3A   24  768

 20 FIL+MUTL SMOG (15)  2B   22  790

 21 LLU+DEVS FRIMANT (16) 12I   24  814

 22 DLLUV+?B ESPIONNA O 1   30  844

DUVE(T)  9K   22  866
  1.  LEVENARD nicole                : 664 pts ( -202 )
  2.  LE CLANCHE Guy                 : 657 pts ( -209 )
  3.  MARCHAND Marguerite            : 650 pts ( -216 )

 

 1: ÉRODER v. 10. User par frottement, ronger.
 

 2: AXÈNE adj. Qui se développe dans un milieu stérile.
 

 3: THAÏ, THAÏE [tay] adj. et n.m. Relatif aux Thaïs, peuples de l'Asie du Sud-Est.
 

 4: HIER ['yé] v. 15. Enfoncer (un pavé) avec une hie.
 

 5: BARONET n.m. (= baronnet) Titre de noblesse anglais entre celui de baron et celui de chevalier.
 

 6: PIONNER v. (p.p.inv.) 10. Aux dames, aux échecs, échanger des pions.
 

 7: DÉFUNTER v. (p.p.inv.) 10. Vx. Mourir.
 

 8: JAÏN, E [jaïn] n. et adj.  djaïn.
 

    DJAÏN, E [djaïn] n. et adj. (= djaïna, jaïn, jaïna) Adepte du djaïnisme.
 

 9: ZÉROTER v. 10. Calibrer (un thermomètre) pour en déterminer le zéro.
 

10: KIWI n.m. Oiseau de Nouvelle-Zélande. - Fruit exotique.



 

11: CIVE n.f. Ciboule.
 

12: GRAY n.m. Phys. Unité de dose de radiation absorbée.
 

13: DUEL n.m. Combat singulier.
 

    DUEL, ELLE adj. et n.m. Ling. (Nombre) désignant deux choses ou deux personnes.
 

14: ÉON n.m. Géol. Chacune des quatre grandes étapes de l'histoire de la Terre.
 

15: SMOG n.m. Mélange de brouillard et de fumée au-dessus des régions industrielles.
 

16: FRIMER v. 10. Fam. Chercher à épater. - Arg. Regarder.


